

『時代を超えて楽しむ「論語」』初版第1刷につきまして、下記のとおり用字・内容に不備のございましたこと深くお詫び申し上げます。なお、第2刷以降におきまして本紙記載事項を変更させていただきます。

一、下記のとおり、人名の表記を変更いたします。

鄭玄 → 鄭玄：

11 頁上段 7 行目 / 11 頁下段 1 行目 / 32 頁下段 11 行目 / 55 頁上段 3 行目 / 137 頁下段 2 行目 / 138 頁上段 5 行目 / 158 頁下段 19,21,22 行目 / 159 頁上段 2,7,10 行目

一、下記のとおり誤りのございました。

誤 任俠的 → 正 仁俠的 41 頁解説下段 4 行目

誤 ようといして → 正 ようとして 42 頁下段 6 行目

誤 竹内 → 正 武内 54 頁下段 3 行目

誤 与朋友共_敝 → 正 与朋友共、敝 83 頁語釈下段 1 行目

朝倉書店 編集部